
ITALSKÝ JAZYK A KULTURA
MINOR

studijní program

Ústavu romanistiky FF JU

kontaktní osoba: doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.

e-mail: vgrubhoffer@ff.jcu.cz



Jste-li přesvědčení, že ….

• … vám nestačí pouze jeden obor

• … vás baví studium jazyků

• … vás zajímají různé oblasti kultury

… jste tu správně!



CO OBNÁŠÍ 
STUDIUM "MINORU"

• K vašemu stávajícímu oboru si 

přiberete MINOR, což jsou 2 roky 

studia ukončené státní závěrečnou 

zkouškou, přičemž

• začíná se ve vašem 2. ročníku v ZS

• končí se ve vašem 3. ročníku v LS

• Během tohoto studia absolvujete filologické a 

kulturní disciplíny:

 Fonetika a fonologie italštiny

 Italská literatura a kultura I – III 

 Morfosyntax italštiny I – II

 Italská lexikologie a sémantika  

 Italské reálie 



CO OBNÁŠÍ 
STUDIUM "MINORU"

• K vašemu stávajícímu oboru si 

přiberete MINOR, což jsou 2 roky 

studia ukončené státní závěrečnou 

zkouškou, přičemž

• začíná se ve vašem 2. ročníku v ZS

• končí se ve vašem 3. ročníku v LS

• Program obsahuje i předměty společné pro 

studenty filologických oborů FF JU:

 Úvod do studia literatury

 Korpusová a komputační lingvistika I

 Základy obecné lingvistiky

Možná, že máte tyto předměty již ve svém 

studijním programu MAIOR/MAXIMUS splněny. 

Pak máte vyhráno! Předměty vám budou uznány!



CO OBNÁŠÍ 
STUDIUM "MINORU"

• K vašemu stávajícímu oboru si 

přiberete MINOR, což jsou 2 roky 

studia ukončené státní závěrečnou 

zkouškou, přičemž

• začíná se ve vašem 2. ročníku v ZS

• končí se ve vašem 3. ročníku v LS

• Samozřejmě tvoří nedílnou součást studia i 

hodiny praktického jazyka:

 Italský jazyk I – IV

 Gramatická cvičení (italština)

Předchozí znalost italského jazyka není 

vyžadována, samozřejmě ale není překážkou!



Co vám může nabídnout 
studium italského jazyka a 

kultury?

• praktickou znalost italského jazyka 

• dobrou orientaci v kulturních dějinách 
Itálie a v italské literatuře

• schopnost efektivně získávat informace v 
italštině a využívat jazykové technologie



Těšíme se na viděnou!

Co dalšího vám může 
nabídnout studium italského 

jazyka a kultury?

• … vedle rozšíření svého vzdělání o 
nový obor také

• … možnost studia v zahraničí na 
partnerských italských univerzitách

• … a jako bonus příjemnou studijní 
atmosféru Ústavu romanistiky




